UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

BCĐ THỰC HIỆN CHÍNH

SÁCH BHXH, BHYT

Số:         /BCĐ

V/v phát triển đối tượng tham

gia BHXH tự nguyện, BHYT hộ

gia đình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày         tháng  3 năm  2024

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- BCĐ thực hiện chính sách BHXH, BHYT các huyện,

thành phố, thị xã.

Thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23 tháng 5 năm 2018 Hội nghị

lần thứ bảy, Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về “Cải cách chính sách

bảo hiểm xã hội” (Nghị quyết số 28-NQ/TW); Nghị quyết số 125/NĐ-CP ngày

08/10/2018 của Chính phủ ban hành chương trình hành động của Chính phủ

thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW; Kế hoạch số 109-KH/TU ngày 07/9/2018

của Tỉnh ủy Hải Dương thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW; Quyết định số

546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao chỉ tiêu

thực hiện bao phủ BHYT giai đoạn 2022-2025; Nghị quyết 35/NQ-HĐND ngày

08/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Tờ trình số 295/ BHXH-TST

ngày 27/02/2024 về việc báo cáo kết quản phát triển người tham gia BHXH,

BHYT, BHTN năm 2023 và đề xuất giao chỉ tiêu năm 2024, Trưởng ban Ban

chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT các huyện,

thành phố, thị xã tổ chức triển khai việc phát triển đối tượng tham gia BHXH tự

nguyện, BHYT hộ gia đình với mục tiêu phấn đấu phát triển năm 2024 có thêm

18.305 (người) lực lượng lao động đang trong độ tuổi lao động tham gia BHXH

tự nguyện và 38.154 người tham gia BHYT Hộ gia đình. (Mục tiêu cụ thể đối

với từng huyện trong phụ lục kèm theo).

2. Bảo hiểm xã hội tỉnh phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố

và các cơ quan liên quan tăng cường công tác tuyên truyền, vận động phát triển

đối tượng tham gia BHXH tự nguyện, BHYT và tiếp tục thực hiện các nội dung

tại Kế hoạch số 4107/KH-UBND ngày 22/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hải Dương thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW; Nghị quyết Ban chấp hành

2

đảng bộ tỉnh 2021-2025 để đạt được các mục tiêu nên trên. Trong quá trình triển

khai nêu có vướng mắc báo cáo UBND tỉnh để xem xét, tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Y tế, Lao động - TBXH;

- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐVP UBND tỉnh: Ô Hải, Ô Khanh;

- Lưu: VT, KGVX.Lai(10).

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Triệu Thế Hùng

. GIAO CHỈ TIÊU PHÁT TRIỂN ĐỐI TƯỢNG THAM GIA BHXH TỰ NGUYỆN,  BHYT HỘ GIA ĐÌNH NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số       /BCĐ ngày       /3/2024 của Trưởng ban BCĐ thực hiện chính sách BHXH, BHYT tỉnh)

STT
Huyện, thị xã, Thành

phố

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỰ NGUYỆN BHYT HỘ GIA ĐÌNH
Ghi

chú

Thực hiện

2023

Kế hoạch giao

Năm 2024

Số phát triển

tăng so với

năm 2023

Thực hiện

2023

Kế hoạch giao

Năm 2024

Số phát triển

tăng so với

năm 2023

1 Thành phố Hải Dương 5,792 7,593 1,801 60,437 65,463 5,026

2 Thành phố Chí Linh 3,654 5,291 1,637 43,885 47,472 3,587

3 Huyện Nam Sách 3,551 4,988 1,437 31,901 34,508 2,607

4 Thị xã Kinh Môn 3,461 5,137 1,676 41,012 44,364 3,352

5 Huyện Kim Thành 3,187 4,739 1,552 30,324 32,802 2,478

6 Huyện Thanh Hà 3,280 4,845 1,565 37,948 41,049 3,101

7 Huyện Cẩm Giàng 3,028 4,667 1,639 33,509 36,248 2,739

8 Huyện Bình Giang 3,772 5,146 1,374 30,618 33,120 2,502

9 Huyện Gia Lộc 4,339 5,657 1,318 35,000 37,861 2,861

10 Huyện Tứ Kỳ 3,770 5,375 1,605 39,356 42,573 3,217

11 Huyện Ninh Giang 3,727 5,227 1,500 41,662 45,067 3,405

12 Huyện Thanh Miện 6,823 8,023 1,200 40,130 43,410 3,280

TỔNG CỘNG 48,384 66,689 18,305 465,782 503,936 38,154

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-07T16:32:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-07T16:32:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-07T16:32:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-07T16:32:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-07T16:32:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!